1439, septiembre 5: Santa María de Vigo (diócesis de Tuy).

1442, octubre 27: Santa María de Hermida (diócesis de Orense).

1443, abril 13: Santa María del Campo (La Coruña, diócesis de Compostela).

1443, julio 20: Santa María de Villar (diócesis de Compostela).

1445, mayo 12: Santa María de Peiros (diócesis de Compostela).

1451, marzo 27: Santa María del Perdón (catedral de Compostela).

1453, julio 10: Santa María de Sar (diócesis de Compostela).

1457, septiembre 6: Santa María de Muxia (La Coruña, diócesis de Compostela).

II. – DOCUMENTOS

1

1369, agosto 14, Viterbo

El papa Urbano V de Aviñón concede cien días de indulgencia a cuantos confesados y arrepentidos visiten anualmente la iglesia de Santa María de Osera (Orense), de la orden del Cister, en ciertas festividades litúrgicas y ayuden a la reparación dicho centro religioso. Dicho monasterio se encontraba en una situación precaria y difícil, a causa de la peste, de las guerras, de la prepotencia de los nobles, de los ladrones, etc. Concesión válida durante diez años.

Reg. Aven. 169, fol. 496r.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc.

Licet is, de cuius munere venit ut sibi a suis fidelibus digne et laudabiliter serviatur, de abundantia pietatis sue, que merita supplicum excedit et vota, bene servientibus ei multo maiora retribuatur quam valeant promereri, nihilominus tamen, desiderantes Domino reddere populum acceptabilem et bonorum operum sectatorem, fideles ipsos ad complacendum ei quasi quibusdam allectivis muneribus, indulgentiis videlicet et remissionibus invitamus, ut ipsi exinde reddantur divine gratie aptiores.

Cum itaque, sicut accepimus, ecclesia monasterii Sancte // Marie de Ossaria, Cisterc. ordinis, Auriensis diocesis, tum propter mortalitatis pestem et guerrarum turbines, in illis partibus ingruentes, quod monasterium ipsum inter potentes et nobiles necnon depredatores et latrones situatum existit, ad paupertatem maximam et destructionem devenerit, nos, cupientes ut ecclesia dicti monasterii congruis honoribus frequentetur ac etiam auctore Domino reparetur, et ut ipsi fideles eo libentius causa devotionis confluant ad eandem et ibidem promptius manus porrigant adiutrices... omnibus vere penitentibus et confessis, qui in Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis, Circumcisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis, Corporis Domini nostri Ihesu Christi, Pentecostes, necnon in Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis beate Marie virginis et Nativitatis beate Iohannis Baptiste, dictorum apostolorum Petri et Pauli et dicte ecclesie dedicationis, festivitatis... prefatam ecclesiam devote visitaverint annuatim et per ipsius reparationem manus porrexerint adiutrices... ut prefertur, centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Presentibus post decem annos minime valituris.